区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

- 1 -

南京市浦口区政务服务管理办公室
浦政服投字〔2024〕16号

关于 2024年农路提档升级工程初步设计及
概算的批复

南京市浦口区交通运输局：

你单位《关于申请批复 2024 年农路提档升级工程初步设计

及概算的函》（浦交发〔2024〕32 号）及相关材料收悉。根据

《关于 2024 年农路提档升级工程可行性研究报告的批复》（浦

行审投字〔2024〕3 号）文件，结合行业审查意见及 2024 年 3

月 27 日专家审查会意见，经研究，同意 2024 年农路提档升级工

程初步设计及概算。具体事项批复如下：

一、建设地点、规模及内容

本工程涉及两条农村道路提档升级，全长总计约 2.924千米。

1．中埂路，位于浦口区江浦街道西江口社区，路线起于西

江路，下穿绕城高速，终于张西路，路线全长约 0.698 千米。实

施内容为路基及路面病害处置、涵洞改造、交安设施以及附属工

程等。

2．沿滁线，位于浦口区永宁街道大桥社区，路线起于朱家

山河堤顶路，终于大桥社区北侧，路线全长约 2.226 千米。实施

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

- 2 -

内容为路基及路面病害处置、边坡防护、交安设施以及附属工程

等。

二、主要技术标准

1．中埂路。道路等级为四级公路，双向 2 车道，设计速度

为 20 公里/小时。路面结构设计荷载为 BZZ—100，场地地震动

峰值加速度为 0.1g，抗震设防烈度为 7 度。

2．沿滁线。道路等级为三级公路，双向 2 车道，设计速度

为 30 公里/小时。路面结构设计荷载为 BZZ—100，场地地震动

峰值加速度为 0.1g，抗震设防烈度为 7 度。

其余技术指标按《小交通量农村公路工程技术标准》（JTG

2111-2019）等要求执行。

三、工程设计

（一）道路工程。原则同意两条道路的一般路基设计方案。

1．中埂路选用村庄规划线位方案实施，道路标准横断面宽

度为 7 米，具体布置为 6 米双向两车道+2×0.5 米土路肩。车行

道采用改性沥青砼路面。

2．沿滁线对曲线路段进行局部调整，道路标准横断面宽度

为 7.5 米，具体布置为 6.5 米双向两车道+2×0.5 米土路肩。车行

道采用改性沥青砼路面。

（二）路线交叉。原则同意两条道路路线交叉的分布及设置

方案。下阶段设计中根据相交道路等级、交通量进一步优化交叉

方案设计。

（三）交通工程及沿线设施。原则同意全线交通工程及沿线

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

- 3 -

设施的设计方案，道路沿线设置完善的交通标志、标线及波形梁

护栏。下阶段优化细化下穿高速等重要节点的交通安全设施设计。

（四）桥涵工程。原则同意中埂路涵洞改造方案，2 道涵洞

为 1 米圆管涵，洞身每隔 4—6 米设置一道沉降缝。

四、建设工期

本工程计划工期为 16 个月。

五、概算

核定概算总投资约 3000 万元，其中工程费用约 2416.46 万

元，工程建设其他费用约 440.68 万元（含征地拆迁费 32.19 万

元），预备费用约 142.86 万元。项目资金中，沿滁线资金来源

为区财政资金，中埂路资金中土地使用及拆迁补偿费等费用由江

浦街道承担，其余费用由区财政与江浦街道财政按照 7:3 比例承

担。

项目初步设计及概算批复核定后，应当严格执行，不得擅自

增加建设内容、扩大建设规模、提高建设标准或改变设计方案。

确需调整且将会突破投资概算的，必须事前向我办正式申报；未

经批准的，不得擅自调整实施。对于使用预备费可以解决的，不

予调整概算。

六、其他事宜

在工程组织实施过程中要认真落实安全生产责任，确保施工

安全，各项安全措施未达要求不得开展建设。要结合道路项目的

特点，按照行业管理要求建立项目安全长效机制，切实预防和杜

绝安全生产事故。

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

- 4 -

附件：投资概算表

南京市浦口区政务服务管理办公室

2024 年 4 月 26日

（此件为公开件）

（该项目代码为：2312-320111-89-05-917580）

抄送：

区发改委、财政局、城建局、水务局、生态环境局、规划资源分

局、应急管理局、统计局、审计局、税务局，江浦街道、永宁街

道，交通集团。

南京市浦口区政务服务管理办公室 2024年 4月 26日印发

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

- 5 -

附件

投资概算表

项目名称：2024年农路提档升级工程

序 号 工程或费用名称 中埂路 沿滁线 合计（万元）

一 工程费用 618.61 1797.85 2416.46

1 临时工程 12.39 0 12.39

2 路基工程 338.2 871.34 1209.54

3 路面工程 194.45 759.49 953.94

4 桥梁涵洞工程 16.9 0 16.9

5 交通工程及沿线设施 26.91 67.95 94.86

6 其他工程 0 7.83 7.83

7 专项费用 29.76 91.24 121

二 工程建设其他费 115.69 324.99 440.68

1 土地使用及拆迁补偿费 8.21 23.98 32.19

2 建设项目管理费 36.67 114.94 151.61

3 研究试验费 0 20 20

4 建设项目前期工作费 27.6 82.79 110.39

5 专项评价(估)费 20 15 35

6 工程保险费 2.47 7.19 9.66

7 其他相关费用 20.74 61.09 81.83

三 预备费 36.72 106.14 142.86

四 工程建设总概算 771.02 2228.98 3000.00

		2024-04-26T16:10:13+0800